
 
 

 
 

 

Herzlich Willkommen! 
 

Schön, dass Sie sich Zeit für eine Stärkung nehmen.  

Unsere Speisekarte ist gefüllt mit regionalen Köstlichkeiten. 

Fragen Sie auch gerne nach unserer Tagesempfehlung! 
 

Wir verarbeiten ausschließlich österreichisches Fleisch! 

- Frische Forellen vom Salzmannhof in Ramsau 

- Brot & Gebäck vom Stefflbäck in Haus im Ennstal 

- Sebo Kaffee, geröstet in Haus im Ennstal 

 

Guten Appetit! 

wünscht das Lodenwalker-Team 

 
 



 
 

 
Unsere Speisekarte 

 
 
Suppen - zum Aufwärmen 
 
 

Kräftige Rindsuppe mit Kaspressknödel A,C,G,L      5,60 
 

Kräftige Rindsuppe mit Frittaten A,C,G,L        4,90 
 

Fragen Sie nach unserer Tagessuppe!         5,20 
 

 
Kleinigkeiten - zur Jause 
 

Bauern Toast          10,30 
Schwarzbrot überbacken mit Schinken, Speck, Käse, Zwiebeln 
und Spiegelei mit gemischtem Salat A,C,G,L,M,O 
                 

Grillwürstl mit Pommes frites M,O         8,60 
 

Schinken - Käse - Toast A,C,G,L,M,O          6,10 
 

Frankfurter Würstl mit Semmel A,M,O        5,60 

 
Salate - wos G´sunds 
 

Knackige Blattsalate          13,80 
mit gebackenen Hendlfiletstreifen und Kürbiskernöl A,C,L,M,O         

Fitness Salat A,C,L,M,O         13,80 
Gegrilltes Hendlfilet auf gemischtem Salat  
 

Kaspressknödel auf bunten Blattsalaten A,C,G,L,M,O       13,10 
 

Kleiner gemischter Salat A,C,L,M,O               5,60 
 



Hauptspeisen - wos G´scheits 
 

Fragen Sie nach unserem Tagesgericht!         
 

Zart gedünstete Rindsroulade         20,80 
mit Rotweinsauce, Kartoffelkrapferl & Speckbohnen A,C,G,L,M,O  
 

Fiakergulasch mit Butterspätzle                  15,50 

Rindsgulasch mit Würstl, Essiggurkerl & Spiegelei A,C,G,L,M,O  
    

Cordon bleu vom Schwein         18,70 
mit Pommes frites & gemischtem Salat A,C,G,L,M,O    
    

Wiener Schnitzel vom Schwein        17,70 
mit Petersilienkartoffeln & gemischtem Salat A,C,G,L,M,O             

Kotelette vom Schweinerücken         17,20 
mit Pommes frites, Speckbohnen & Kräuterbutter A,C,G,L,O 
 

Gegrillte Filets von der Ramsauer Gebirgsforelle      19,20 
mit Petersilienkartoffeln & Kräuterbutter A,C,G,L,O,D        
 

 
Fleischlos - für die Vegetarier 
  

Würzige Kasnock´n mit Krautsalat A,C,L,G,O        13,90 
 

Kartoffel- Gemüselaibchen          13,30 
mit Sauerrahmsauce und grünem Salat A,C,L,G 
  

Gebackene Blätterteigtascherl                        13,50 
mit Gurkenrahmsauce & grünem Salat   
gefüllt mit Zucchini, Paprika, Tomaten & Schafskäse A,C,L,G,O 
         

 
Süßes - für die Naschkatzen 
 

Fragen Sie nach unserem Tageskuchen!           4,70  
 

Salzburger Nockerl mit Preiselbeeren A,C  (mind. 20 Minuten)     16,60 
 

Flaumiger Kaiserschmarren mit Apfelmus A,C,G  (mind. 20 Minuten)        13,20  
          

Dukatenbuchteln mit Vanillesauce A,C,G                         6,60 
 

Apfelstrudel oder Topfenstrudel A,C,E,H,G                          4,90 
mit Schlagobers                5,60 
oder Vanillesauce              6,10 
 

Bauernkrapfen mit Marmelade A,C,G                             4,90 



 

Kaffee (Sebo Kaffee, Röstung - Haus im Ennstal) 
 

Verlängerter (G)              3,20 
Häferlkaffee (G)              3,60 
Großer Brauner (G)             3,70 
Kleiner Brauner (G)             2,90 
Cappuccino (G)              3,60  
Kaffee Koffeinfrei (G)              3,20 
 
Heisse Getränke 
 

Kakao mit Schlagobers (G)            3,20 
Jagatee (O)                   4,90 
Glühwein  ¼ lt. (O)             4,50 
Tee mit Rum oder Schnaps               4,40 
Tee:                   2,70 
Kamillentee, Pfefferminztee, Grüner Tee, Kräutertee     
Früchtetee, Waldbeertee, Schwarzer Tee 

 
Bier  
              

Schladminger vom Fass               0,5 lt     4,80 (A)  
Schladminger vom Fass               0,3 lt     3,70 (A)  
Weizenbier                 0,5 lt     5,10 (A) 
Gösser Natur Radler                     0,5 lt     4,80 (A)  
Gösser Natur Radler                      0,3 lt     3,70 (A) 
Gösser Alkoholfreies Bier Fl.              0,5 lt     4,80 (A)  
Alkoholfreies Weizen Fl.               0,5 lt     5,10 (A)   
     
Schnäpse 
Vogelbeer            2cl    4,20 (O) 
Weichsellikör           2cl    2,90 (O) 
Williams Birne           2cl    2,90 (O) 
Marillenbrand        2cl     2,90 (O) 
Jägermeister         2cl    2,90 (O) 
Rum             2cl      2,20 (O) 
Obstler        2cl    2,40 (O) 



Offene Weine 
 

Landwein Grüner Veltliner         ⅛ lt    2,90 (O) 

Weingut Wöber - Niederösterreich 
 

Landwein Zweigelt         ⅛ lt   2,90 (O) 

Weingut Wöber - Niederösterreich 
 

Purple Cuvee - Carnuntum DAC       ⅛ lt    4,20 (O) 

Weingut Markowitsch - Göttlesbrunn 
 

Weißburgunder - Vulkanland Steiermark DAC    ⅛ lt   4,20 (O) 

Weingut Domittner - Klöch 
 

Gespritzter Weiss         ¼  lt    3,30 (O) 
Gespritzter Rot          ¼  lt    3,30 (O) 
Prosecco                  0,2 lt    8,70 (O) 
 
Alkoholfreie Getränke 

 

Schiwasser      0,25l    1,70  0,50l    3,00 
Hollerwasser     0,25l    1,70  0,50l    3,00 
Coca-Cola          0,25l    2,40 
Coca-Cola light (Flasche)        0,33l    3,40 
Fanta          0,25l    2,40 
Spezi (Cola und Fanta)       0,25l    2,40 
Almdudler          0,25l    2,40 
Apfelsaft          0,25l    2,40 
Apfelsaft gespritzt    0,25l    2,20  0,50l    3,80 
Apfelsaft mit Wasser    0,25l    1,80  0,50l    3,00 
 
Pago Fruchtsäfte:           
Johannisbeer, Erdbeer, Marille       0,20l    2,80 
 

Apfelsaft naturtrüb        0,25l    2,80  
Pago gespritzt     0,30l    3,50  0,50l    4,20 
Pago mit Wasser    0,30l    3,20  0,50l    3,60 
 
Mineralwasser (Flasche)       0,33l    3,20 
Mineralwasser still (Flasche)      0,33l    3,20 
Sodawasser         0,25l    1,70 
 



 
 
 
 

 

 

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe  
oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind. 

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend  
der gesetzlichen Vorschriften  

(EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). 
Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe,  

die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können. 
 

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten 
Zutaten, Spuren anderer Stoffe enthalten sein,  

die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden. 
 

Sollten Sie noch Fragen haben, bitten Sie unser Servicepersonal um Auskunft. 
 

A – Glutenhaltiges Getreide 

B – Krebstiere 

C – Ei 

D – Fisch 

E – Erdnuss 

F – Soja 

G – Milch o. Laktose 

H – Schalenfrüchte 

L – Sellerie 

M – Senf 

N – Sesam 

O – Sulfite 

P – Lupinen 

R – Weichtiere 

 


